
YelloBord Rack Wallmount
Aufbauanleitung / Assembly instructions



Im Lieferumfang enthalten: Contents of delivery:

11      1 x Seitenteil links 

22      1 x Seitenteil rechts 

33      1 x Mittelteil 

44      1 x Bodenplatte mit Ausschnitt für Zapfen 

55      1 x Bodenplatte mit Zapfen 

66      8 x Querstrebe 

77      6 x Wandhalterung 

88      12 x Schraube 7,5 x 50 mm 

99      40 x Schraube 3,5 x 40 mm

1010      1 x Sechskant-Bit 4 mm 

          1 x Bit T20  

11     1 x left part

22  1 x right part 

33  1 x middle part 

44  1 x Base plate with cut-out for spigot 

55  1 x Base plate with spigot 

66  8 x Cross brace 

77  6 x Wall mount 

88     12 x screw 7,5 x 50 mm  

99     40 x screw 3,5 x 40 mm 

1010  1 x hexagon socket-bit 4 mm 

        1 x Bit T20

Beispielabbildung: YelloBord Racket Wallmount 
Sample illustration: YelloBord Racket Wallmount 

2211 33

66

77

88

99

1010

55

44

1111 1111

1111



Aufbauanleitung / Assembly instructions

1. Sämtliche Wandhalterungen 77  an das 
linke 11 , rechte 22  und mittlere Teil 33  mit 
den Schrauben (7,5 x 20 mm) 88  fixieren.

1. Fix all wall brackets 77  onto the left 11 ,  
right 22  and middle parts 33  with the  
screws (7,5 x 20 mm) 88 .

2. Die Querstreben 66  an die dafür vorgese-
henen Aussparungen eines Seitenteils 11  
und des Mittelteils 33  horizontal auf  
gleicher Höhe einlegen und mit den  
Schrauben 99  sorgfältig verbinden.

2. Insert the cross brace 66  horizontally at  
the same height into the recesses provided  
in one side part 11   and the middle part 33  
and carefully connect them with the  
screws 99 .

3. Wiederhole Schritt 2 und verbinde somit 
das andere Seitenteil 22  mit dem  
Mittelteil 33 .

3. Repeat step 2 and connect the other  
side part 22  to the middle part 33 .

Ansicht nach  
Schritt 2 
View after 
step 2 

Ansicht nach  
Schritt 3 
View after 
step 3 

88

99

1010

1111



Y
e

llo
B

o
a

rd
 R

a
ck

 •
 Y

T
1

5
Y

B
R

W
0

1
 •

 2
0

2
5

/0
1

Habt ihr noch weitere Fragen? Ruft uns an, wir beraten euch gerne! 
Tel.:+49 2292 / 39 74 00 oder per E-Mail an sales@yellotools.com

Do you have any further questions? Feel free to contact us! 
Tel.: +49 22 92 / 39 74 00 or send an email to sales@yellotools.com

Die digitale Anleitung findet ihr hier:
You can find the digital instructions here:

5. Die andere Bodenplatte mit dem Zapfen 55  
in die Aussparung einlegen und ebenfalls 
festschrauben.

5. Insert the other base plate with the spigot 55   
into the recess and screw tight as well.

 4.  Die Bodenplatte 44  auflegen – dabei auf 
den richtigen Sitz der Nut achten – und 
mit den Schrauben 99  fixieren.

 4.  Place the base plate 44  on top – making 
sure the groove is in the correct position – 
and fix it with the screws 99 .

99
1111


